

## تخلفات گسترده

## در برگزاری انتخابات

ادامه از صفحه ۲

... شهرهای اطراف آن خبر داد و گفت: این موضوع از مصادیق اخلاق در امر برگزاری انتخابات محسوب شده و با برخورد قضایی مواجه می‌شود.

■ **کدخدایی: گزارش تخلفات زیاد است**

روز گذشته و در آخرین ساعات رای گیری عباسعلی کدخدایی، سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران آمد و از حجم بالای گزارش‌ها از تخلفات انتخاباتی گفت. وی درباره میزان افزایش تخلفات انتخاباتی و گزارش‌هایی که به این هیات ارائه شده، گفت: مشغول بررسی گزارش‌های تخلفات هستیم و این گزارش‌ها برای ما ارسال می‌شود و ما نیز با دوستان در وزارت کشور هماهنگ می‌کنیم که باید بررسی‌های دقیق‌تری شود. وی در پاسخ به این سوال که اقدامات هیات نظارت درباره بررسی تخلفاتی که صورت گرفته چیست؟ گفت: ما اینها را پیگیری می‌کنیم و گزارش‌هایی که می‌آید از طریق دفاتر به صورت موردی پیگیری می‌شود، برخی از آنها صحت دارد اما برخی نیز صحت ندارد و باید ببینیم که در ساعات آینده اینها را چگونه می‌توانیم ارزیابی و نتیجه را اعلام کنیم. وی در پاسخ به سوال دیگری پیرامون اعزام ۲ هیات از بازرسان هیات نظارت به ۲ استان کشور برای بررسی تخلفات انتخاباتی و اینکه آیا در گذشته نیز سابقه داشته یا خیر؟ گفت: ما بازرسان سیار هم داریم و مرتب آنها به استان‌های مختلف سرکشی می‌کنند، بویژه در جاهایی که احتمال تخلف بوده یا گزارش آن آمده اما باید منتظر نتیجه هم بمانیم. کدخدایی درباره زمان اعلام نتیجه بررسی گزارش تخلفات انتخاباتی، تصریح کرد: بازرس‌ها زامانبر است و باید منتظر پایان ساعت رای گیری باشیم و سپس گزارش‌ها را بررسی کنیم و شورای نگهبان اعلام نظر کند. سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به این سوال که آیا در گزارش‌هایی که پیرامون تخلفات انتخاباتی ارسال شده، گزارشی وجود دارد که در روند برگزاری انتخابات تاثیرگذار باشد؟ خاطر نشان کرد: الان نمی‌توانم درباره تخلفی که در روند انتخابات تاثیرگذار بوده باشد، اظهار نظر کنم اما گزارش تخلفات زیاد است.

هیچ کس خسارت کشاورزان خوزستانی را نمی‌دهد

## خشکسالی و دروغ!



جزو سال‌های ترسالی بود. شاخص‌هایی مانند شاخص بارش و شاخص آورد رودخانه وجود دارد که توسط هواشناسی مشخص می‌شود. این ۲ شاخص در سال زراعی گذشته منفی نبود، بنابراین ثابت می‌کند خشکسالی در سال زراعی گذشته وجود نداشت. آنچه سال گذشته داشتیم تگرگ، باران‌های سیل‌آسا و توفان بود که در برخی جاها مانند شعبیه سیل اتفاق افتاد که قبل از پایان بخشی از این خسارت‌ها سال گذشته و مابقی نیز بنازگی پرداخت شد. برای امسال کارشناسان ما در حال پایش برای تعیین میزان خسارت احتمالی به کشاورزان هستند.

## ■ سیاست دولت بر پایه نپرداختن برخی خسارت‌ها

محمد آله می‌افزاید: سیاست‌های دولت مبنی بر این است که بیشتر هنگام خسارت‌های شدید به کشاورز کمک کند و خسارت‌های جزئی را به کشاورزان واگذار کند. به طوری که کشاورزی که ۱۰ تا ۲۰ درصد خسارت دید خودش متحمل خسارت شود اما در خسارت ۸۰ درصدی دولت کمک کند. وی درباره چرایی پرداخت خسارت فقط به ۲ کشاورز از حمیدیه توضیح می‌دهد: این پرداخت خسارت مربوط به یخبندان است که اراضی براساس تاریخ کشت بررسی می‌شوند، چون مرحله رشد گیاه متفاوت است برخی در مرحله ظهور خوشه دچار خسارت و یخبندان می‌شوند که در چنین موردی خسارت شدید است.

برخی دیگر ممکن است در مرحله پنجه‌زنی باشند یعنی پس کارند و در مرحله خوشه‌دچار خسارت نشده‌اند یا خسارت کم بوده است. آله می‌افزاید: بیمه ما بیمه پوشش است، یعنی خسارت‌های زیر ۲۵ درصد را پرداخت می‌کنیم و خسارت بالای ۲۵ درصد را با قیمت بالا پرداخت می‌کنیم و این تفاوت به دلیل جداسازی مزارع با خسارت بالا از مزارعی است که کمتر خسارت دیده‌اند. وی درباره دولتی یا خصوصی بودن صندوق بیمه کشاورزی بیان می‌کند: این صندوق کاملاً دولتی است و کل کارهایی که در حال انجام است همه تقریباً دولتی هستند. بیش از ۷۰ درصد سهم حق بیمه کشاورزان را دولت پرداخت می‌کند، اگر حق بیمه کشاورز ۳ هزار تومان باشد دولت ۷ هزار تومان پرداخت می‌کند و این صندوق مجری قوانین هیات‌مدیره و مدیرعامل این صندوق است که به ما ابلاغ می‌کند.

این در حالی است که معاون خدمات بیمه‌ای صندوق کشاورزان خوزستان با رد وجود خشکسالی در سال زراعی گذشته به مهر می‌گوید: سال گذشته

به نحوی برنامه‌ریزی کرد که کشاورزان خسارتی دریافت نکردند. سیدعلی موسوی می‌افزاید: امسال سرمای زیادی به محصولات کشاورزی رسید و باعث شد خوشه درست به بار ننشیند اما بیمه از ۵ هزار هکتار تنها خسارت ۱۰۰ هکتار را تایید کرد و به اکثر کشاورزان هیچ خسارتی پرداخت نکرد. از طرف دیگر ستاد خشکسالی اعلام کرد با خشکسالی مواجهیم و مطابق این اعلام، بیمه باید خسارت کشاورزان را می‌پرداخت اما نپرداخت.

■ **بی‌اعتمادی به بیمه در بین کشاورزان**

موسوی با اشاره به بدعهدی بیمه در سال زراعی ۹۴-۹۵ بیان می‌کند: من ۲۰ هکتار زمین دارم اما به دلیل همین بی‌اعتمادی، برای سال زراعی ۹۶-۹۵ محصولات خود را بیمه نکردم. سال گذشته کار من با بیمه به دادگاه کشید. وقتی به بیمه مراجعه می‌کنیم می‌گویند بیمه خصوصی است اما در دادگاه اعلام می‌شود بیمه دولتی است و زیر نظر بانک کشاورزی هستیم و این بانک متأسفانه از آنها حمایت می‌کند و این دوگانگی وجود دارد. قاضی دادگاه هم استعلام نگرفت تا مشخص شود بالاخره بیمه خصوصی است یا دولتی.

■ **خشکسالی نداشتیم**

عضو شورای بخش گیموچه که خود مزرعه دارد می‌گوید: در سال زراعی ۹۵-۹۴ پس از اعلام ۲ نوع بیمه با قیمت‌های ۴۵ تومان و ۷۵۵ تومان که مزارعی هر کدام با دیگری فرق داشت کشاورزان زمین‌های خود را بیمه کردند اما متأسفانه بیمه

■ **پیگیری کردیم، نتیجه نگرفتیم**

یکی دیگر از کشاورزان منطقه نیز به مهر می‌گوید: از طریق سازمان جهاد کشاورزی خوزستان، نظام صنفی کشاورزی، فرمانداری و استانداری مشکل خود را پیگیری کرده‌ایم اما نتیجه‌ای نگرفتیم. به دلیل اینکه آب کم است؛ مردم اغلب ترجیح می‌دهند گندم بکارند و صیفی‌جات نکارند چون گندم آب کمتری می‌خواهد و مردم مجبورند منتظر بارش باران برای آبیاری این محصول باشند. بیشتر هم از آب زهکش برای آبیاری استفاده می‌کنند که شور است و باعث افت محصول می‌شود. ناصر البوحمد می‌افزاید: قبلاً که مشکل خشکسالی نبود در هر یک هکتار ۵ تن گندم برداشت می‌شد اما در حال حاضر در بهترین حالت در نهایت ۳ تن می‌توان برداشت کرد. وی با بیان اینکه ۲۰۰ هکتار زمین دارد، می‌گوید: مزرعه‌ای که نزدیک رودخانه کرخه نور بود در هر هکتار ۵ تن گندم داد اما زمین‌هایی که نزدیک زهکش بود در هر هکتار تنها ۲ تن محصول داد.

■ **پول بیمه را پرداختیم، خسارت نگرفتیم**

عضو شورای بخش گیموچه که خود مزرعه دارد درباره مشکلات کشاورزی در این شهرستان به مهر می‌گوید: در سال زراعی ۹۵-۹۴ پس از اعلام ۲ نوع بیمه با قیمت‌های ۴۵ تومان و ۷۵۵ تومان که مزارعی هر کدام با دیگری فرق داشت کشاورزان زمین‌های خود را بیمه کردند اما متأسفانه بیمه

کشاورزان خوزستانی به دلایل مختلف، خسارت‌های فراوانی دیده‌اند ولی بیمه به دلیل اینکه این استان خشکسالی نداشتند از پرداخت خسارت کشاورزان سر باز می‌زنند و آنها را با مشکل مواجه کرده است. شهرستان حمیدیه که یکی از پرآب‌ترین مناطق استان به دلیل جاری بودن رودخانه کرخه در جوار آن به شمار می‌رفت، این روزها تشنه است. سد کرخه بزرگ‌ترین سد ایران با حجم مخزنی به میزان ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب روی رودخانه کرخه احداث شده که مهم‌ترین دلیل درگیر شدن کشاورزان حمیدیه با مشکل کم‌آبی به شمار می‌رود. افزون بر مشکلات کم‌آبی، کشاورزان حمیدیه از پرداخت نشدن خسارت بابت آسیب محصولات خود، توسط بیمه نیز گلایه‌مندند. روند تبدیل شدن از روستا به شهر و سپس شهرستان برای هر جایی خوشایند است اما در حمیدیه این روند نه تنها هیچ تغییری در بهبود وضعیت این شهر نداشته بلکه می‌آبی و بی‌کاری را برای بسیاری از کشاورزان آن به ارمغان آورده است. در سال ۱۳۹۰ حمیدیه به شهرستان تبدیل شد و جمعیت آن در سال ۱۳۹۳ به بیش از ۵۰ هزار نفر رسید.

■ **۱۰ سال گرفتار کم‌آبی**

یکی از کشاورزان این منطقه در این باره به مهر می‌گوید: آفت گندم یکی از مشکلات مهم ما است که بر اثر کم‌آبی پیش آمده است. امسال، هم خشکسالی هم سرما باعث آسیب به گندم شد اما بیمه کشاورزان به تعهدات خود عمل نکرد و خسارتی از این بابت به ما پرداخت نکرد. سلمان بوغاز می‌افزاید: در زمستان، آب کم بود و کشاورزان با کمبود مواجه شدند که سبب زیان به مزارع شد. در حال حاضر هم آب را به طور کلی از روستای «مسی دو» قطع کردند. ۱۰ سال است به دلیل خشکسالی مشکل کم‌آبی داریم اما امسال آب پشت سد کرخه به اندازه کافی وجود دارد. در زمستان آب به اندازه نیاز کشاورزان ندادند و با شروع فصل گرما هم به طور کامل آن را قطع کردند که باعث شده روستای مس دو به طور کامل آب نداشته باشد. وی با اشاره به پیگیری مشکل‌شان از راه‌های مختلف توضیح می‌دهد: تاکنون به نتیجه‌ای نرسیدیم و تنها دلیلی که به ما برای ندادن آب، توسط سازمان آب و برق خوزستان اعلام شد؛ خشکسالی است اما بیمه کشاورزی به ما اعلام می‌کند امسال خشکسالی نبوده و حاضر نیست فراموش پرداخت کند بنابراین از ۲ جا آسیب دیدیم.

## تیم حقیقت‌یاب

## در معدن زمستان یورت

رئیس صنعت، معدن و تجارت استان گلستان از حضور تیم حقیقت‌یاب حادثه معدن زمستان یورت آزادشهر در محل و بررسی شواهد عینی آن خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان، حسینقلی قوئلواظهار کرد: در پی دستور رئیس محترم جمهور و با تصمیم وزاری صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تیم حقیقت‌یاب حادثه معدن زمستان یورت آزادشهر مرکب از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تعدادی از اساتید دانشگاهها و خبرنگاران کشوری زغال‌سنگ و نظام‌مهندسی معدن کشور و نمایندگان کارگران معدن تشکیل شده است. وی افزود: تیم حقیقت‌یاب روز چهارشنبه در محل حادثه معدن زمستان یورت آزادشهر حاضر شدند و ضمن بازدید از تونل شماره یک و ۲ معدن زمستان یورت، به ارزیابی شواهد موجود پرداختند. به گفته وی، اعضای تیم حقیقت‌یاب پس از بازدید میدانی، در جلسه‌ای شواهد را بررسی کردند.

## ظرفیت‌های معدنی استان مرکزی قابل توجه است

معاون امور اقتصادی استاندار مرکزی گفت: ظرفیت‌های معدنی و تولید ۶۳ درصد سنگ تراورتن کشور در استان مرکزی، شرایط مطلوبی را برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به این استان فراهم کرده است. ظفر افشون پیش از ظهر پنجشنبه در حاشیه نشست با سرمایه‌گذار ایتالیایی متقاضی تامین ماشین‌آلات معدنی استان مرکزی در اراک، گفت: با توجه به پتانسیل‌ها و ظرفیت‌هایی که در استان مرکزی در حوزه معدن وجود دارد، یک شرکت ایتالیایی به منظور سرمایه‌گذاری برای تامین ماشین‌آلات معدنی در استان اعلام آمادگی کرده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار مرکزی افزود: این موسسه یکی از شرکت‌های سازنده ماشین‌آلات معدنی در کشور ایتالیا است که در راستای جلوگیری از واردات ماشین‌آلات معدنی به کشور و سرمایه‌گذاری برای تولید این ماشین‌ها در استان، با آنها رایزنی‌هایی را انجام داده‌ایم.

**www.Hemmat10.com**

**همچین ۱۰**

**تقدیم به زندگی...**

**ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم**

آساترین راه مشارکت  
ارسال پیامک بدون متن  
به شماره **۸۱۱۸**  
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: **۷۰-۸۸۳۱۱۶۸**

**اولین خیریه سایبری**  
**مسأله محور در ایران**

**#۵\*۶\*۷۲۰\***  
**۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰**